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Hyrje 

 

Qellimi i kesaj procedure eshte rregullimi i procesit te testimit te aseteve afatgjata për dëmtim 

sipas kërkesave te Standardeve Ndërkombëtare te Kontabilitetit 36 dhe të sigurojë trajtim 

adekuat për njohjen e humbjeve nga dëmtimi i asetve apo rikthimin e humbjeve te njohura me 

parë. 

"Mbështetja dhe kontributi ekzekutiv është thelbësore për të menaxhuar pritjet nga palët e 

interesuara" 

Vlerësimi i dëmtimit nuk është vetëm një ushtrim kontabël; është një vlerësim të biznesit. 

Definicionet dhe shkurtesat 

SNK – Standardet Ndërkombëtare te Kontabilitetit  

SNRF – Standardet Ndërkombëtare te Raportimit Financiar  

Humbja nga Dëmtimi: shuma me të cilën vlera kontabël e një aseti ose njësie gjeneruese të 

mjeteve monetare tejkalon vlerën e rikuperueshme 

 

VB - Vlera e bartur: shuma në të cilën një aktiv njihet në bilancin e gjendjes pas zbritjes së 

amortizimit të akumuluar dhe humbjeve të akumuluara të zhvlerësimit 

 

VR – Vlera  e rikuperueshme: më e larta e vlerës së drejtë të një aktivi minus kostot e nxjerrjes 

jashtë përdorimit * (nganjëherë e quajtur çmimi neto i shitjes) dhe vlera e tij në përdorim 

 

VT - Vlera e tregut: çmimi që do të merrej për të shitur një aktiv ose do të paguhej për të 

transferuar një pasiv në një transaksion të rregullt midis pjesëmarrësve të tregut në datën e 

matjes (shih SNRF 13 Matja e vlerës së drejtë) 

 

VP- Vlera në përdorim: vlera aktuale e flukseve monetare të ardhshme që pritet të rrjedhin nga 

një aktiv ose njësi gjeneruese e mjeteve monetare 

NGP - njësia gjeneruese e parasë: NGP është grupi më i vogël i identifikueshëm i aktiveve që 

gjeneron flukse hyrëse parash që janë kryesisht të pavarura nga flukset hyrëse të mjeteve 

monetare nga aktive të tjera ose grupe aktivesh.  
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Dëmtimi i Aseteve 

 

SNK 36 Demtimi i Aseteve (standardi) përcakton kërkesat për të llogaritur dhe raportuar 

dëmtimin e aseteve jo financiare. SNK 36 specifikon se kur ka nevojë një njësi ekonomike të 

kryejë një testim të dëmtimit, si të kryhet ky testim, njohja e çdo humbje te mundshme nga 

demtimi dhe informacionet shpjeguese përkatëse.  

Kjo procedure zbatohet për te gjitha asetet qe janë subjekt i SNK 16 dhe SNK 38, si me 

poshtë:  

- Toka  

- ndërtesa  

- makineri dhe pajisje  

- investime në pronë të bartura me kosto  

- Pasuri te paprekshme 

- investime në filiala dhe ndërmarrje të përbashkëta të bartura me me kosto  

- asete të bartura në shuma të rivlerësuara sipas SNK 16 dhe SNK 38 

 

Parimet ne aplikimin e dëmtimit dhe kërkesat kryesore  

 

SNK 36 kërkon që asetet të mbahen ne vlera jo më shumë se vlera e tyre e rikuperueshme. Për të 

përmbushur këtë objektiv, standardi kërkon që njësitë ekonomike të testojnë të gjitha pasuritë të 

cilat janë brenda fushëveprimit te këtij standardi të testojn asetet per demtim kurdo qe ekzistojnë 

tregues të demtimit ose, në së paku, çdo vit për asetet e paprekshme dhe dhe asetet jo-materiale 

me një kohë të pacaktuar jetës së dobishme. 

Diagrami 1 ilustron procesin për matjen dhe njohjen e humbjes nga dëmtimi sipas SNK 36. Disa 

nga përbërësit në diagrami diskutohen më hollësisht në seksionet më poshtë. 

Kërkesat kryesore të SNK 36 të ilustruara në Diagramin 1  

Njësia ekonomike vlerëson, në çdo datë raportimi, nëse ka ndonjë tregues se një aset mund të 

jetë i demtuar. 

• Nëse ka një tregues që një aset mund të jetë i demtuar, atëherë përcaktohet shuma e 

rikuperueshme e asetit ose, nëse është e përshtatshme njësia gjeneruese e parasë (NGP). 
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• Aseti ose NGP dëmtohet nëse vlera e tij kontabël e tejkalon atë te shumes se rikuperueshme. 

• Shuma e rikuperueshme përcaktohet si më e larta e vlerës se tregut minus kostot e shitjes ’dhe‘ 

vlerës në përdorim ’. 

• Çdo humbje nga dëmtimi njihet si një shpenzim në fitim ose humbje për asetet e bartura me 

kosto. Nëse aseti i prekur është rivlerësuar, siç lejohet nga SNK 16 Aktivet afatgjata materiale 

(SNK 16) dhe SNK 38 Aktive jo-materiale (SNK 38), çdo humbje nga demtimi regjistrohet së 

pari kundrejt fitimeve te njohura më parë nga rivlerësimi në të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse 

në lidhje me atë aset. 

• Shpalosje te detajuara kërkohen për testimin e dëmtimit dhe çfarëdo për çfarëdo humbje te 

njohur nga dëmtimi. 

• Një humbje nga demtimi e njohur në periudhat e mëparshme për një aset duhet te rikthehet nëse 

ka pasur një ndryshim në vlerësimet e përdorura për të përcaktuar shumen e rikuperueshme te 

atij aseti. 
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Diagrami 1: Përcaktimi dhe llogaritja e dëmtimit  
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Indikatorët e Dëmtimit  

Standardi kërkon që një njësi ekonomike të vlerësojë, në çdo datë raportimi, nëse ka ndonjë 

indikator që pasuritë mund të zhvlerësohen. 

Një njësi ekonomike kërkohet të marrë në konsideratë informacionin nga të dy të jashtëm 

burimet (të tilla si normat e interesit të tregut, ndryshime të konsiderueshme të pafavorshme në 

mjedisin teknologjik, të tregut, ekonomik ose ligjor në të cilat njësia ekonomike operon, 

kapitalizimi i tregut është më i ulët se aktivet neto) dhe burimet e brendshme (të tilla si 

ristrukturimet e brendshme, dëshmi të vjetërsimit ose dëmtimit fizik të pasurisë). 

Burimet e brendshme te informacionit ne lidhje me dëmtimet e mundshme te aseteve do merren, 

por nuk do kufizohen, nga: 

- raportet e komisioneve për vlerësimin e gjendjes fizike te aseteve 

- riparimet dhe kapitalizmet e nevojshme ne asetin ekzistues për te përmbushur kapacitetin 

e punës 

- Gjendjen e përgjithshme financiare te kompanisë, indikatorët kyç financiar 

- Vlerësimet e jashtme te kryera nga institucionet ndërkombëtare (BERZH, EU, Banka 

Botërore etj) . 

Pavarësisht nëse ekzistojnë tregues, rikuperueshmëria e aseteve jo-materiale me jetë të dobishme 

të pacaktuar ose atyre që nuk janë ende në përdorim kërkohet të testohen të paktën çdo vit. 

Shuma e rikuperueshme 

Shuma e rikuperueshme e një aseti është më e larta nga vlera e tij e drejtë zvogëluar per kostot 

për t’u shitur ’ apo ‘ vlera e tij në përdorim ’. Për të matur dëmtimin, Vlera kontabël e asetit 

krahasohet me shumën e tij të rikuperueshme. 

Diagrami 2: Përcaktimi i shumës së rikuperueshme 

   

     Krahasuar me  

  

 më e larta nga 

 

 

Vlera bartëse Vlerën e rikuperueshme  

Vlera e tregut Vlera ne përdorim 
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Shuma e rikuperueshme përcaktohet për aetet individuale.Sidoqoftë, nëse një aset nuk gjeneron 

flukse hyrëse parash te pavaruara nga pasuritë e tjera, vlera e tij e rikuperueshme përcaktohet për 

NGP-në së cilës i përket aseti. Një NGP është grupi më i vogël i identifikueshëm i pasurive që 

gjenerojnë flukse hyrëse të parasë që janë kryesisht të pavarura nga flukset monetare të pasurive 

ose grupeve e pasurive tjera. 

Metodologjia e përdorur  

 

Gjate përcaktimit te shumes se rikuperueshme KEK do përdor krahasimin ne mes te Vleres 

bartese dhe vlerës ne përdorim pasi qe vlerësimi i vlerës fer te aseteve është i pamundur.  

Vlera në përdorim 

Vlera në përdorim (VnP) është vlera aktuale e flukseve monetare të ardhshme qe pritet të nxirren 

nga një aset ose NGP. Një llogaritje e VnP-së përfshin: 

• Parashikimet e rrjedhës së parasë: 

• Një vlerësim i flukseve monetare të ardhshme që njësia ekonomike pret ti rrjedhin nga aseti 

• Pritjet në lidhje me ndryshimet e mundshme në sasi ose ne kohë per parashikimet e flukseve të 

ardhshme të parave 

• Norma e skontimit: 

• Vlera në kohë e parave - kjo është një normë zbritjeje para taksave që pasqyron vlerësimet 

aktuale të tregut të vlerës në kohë të parasë dhe rreziqet specifike për aktivin për të cilin 

verësimet e fluksit të paraven në të ardhmen nuk janë rregulluar 

• Kosto për mbajtjen e pasigurisë për nje aset e cila mund të pasqyrohet ose në vlerësimin e 

rrjedhës së parasë ose në normat e skontimit 

• Faktorë të tjerë, të tillë si jolikuiditeti, që pjesëmarrësit në treg do të munde te ndikonin në 

çmimin e flukseve monetare të ardhshme që njësia ekonomike pret ti marr nga ai aset. 

Flukset e ardhshme të parasë vlerësohen për aktivin në gjendjen e tij aktuale. Vlerësimet e 

flukseve monetare të ardhshme nuk duhet të përfshijnë hyrjet ose daljet e parave të gatshme të 

ardhshme që pritet të vijnë nga: 

     (a) një ristrukturim i ardhshëm për të cilin një njësi ekonomike nuk është zotuar ende; ose 

     (b) përmirësimin ose rritjen e performancës së aseteve 

Njësia gjeneruese e parasë (NGP) do te jete secili divizion i KEK-ut qe gjeneron te hyra.  
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Norma e skontimit 

Në matjen e vlerës në përdorim, norma e skontimit e përdorur duhet të jetë niveli para tatimit që 

pasqyron vlerësimet aktuale të tregut për vlerën në kohë të parave dhe rreziqet specifike të asetit.  

Shkalla e skontimit nuk duhet të pasqyrojë rreziqet për të cilat janë rregulluar flukset e ardhshme 

të parave dhe duhet të jetë e barabartë me normën e kthimit që investitorët do të kërkonin nëse do 

të zgjidhnin një investim që do të gjeneronte flukse monetare ekuivalente me ato të pritura nga 

aktivi.  

Për zhvlerësimin e një aktivi individual ose portofolit të aktiveve, norma e skontimit është norma 

që njësia ekonomike do të paguante në një transaksion aktual të tregut për të marrë hua para për 

të blerë atë aktiv ose portofol specifik.  

Nëse një normë specifike e aseteve të përcaktuar nga tregu nuk është e disponueshme, duhet të 

përdoret një zëvendësues që pasqyron vlerën në kohë të parave gjatë jetës së aktivit, si dhe 

rrezikun e vendit, rrezikun e monedhës, rrezikun e çmimit dhe rrezikun e rrjedhës së parasë. Më 

poshtë do të merren parasysh normalisht:  

• kostoja mesatare e ponderuar e kapitalit e vetë njësisë ekonomike 

 • shkalla e huamarrjes në rritje e njësisë ekonomike 

 • norma të tjera të huamarrjes në treg. 

KEK do përdor normën rritëse te shkalles se huamarrjes, kjo do bazohet ne normën e 

përdorur nga aksionari për letrat me vlere e rritur për normën  e interesit për kreditë  

Gjatë përcaktimit te VnP, parashikimi i rrjedhës së parasë për KEK: 

• Duhet të bazohet në supozime të arsyeshme dhe të mbështetura që paraqesin vlerësimin më të 

mirë të menaxhmentit për bashkësinë ekonomike kushtet që do të ekzistojnë gjatë jetës së 

dobishme të mbetur të pasurisë. 

• Parashikimi i rrjedhës se parasë do behet për minimum 10 vitet e ardhshme. Ky parashikim do 

bazohet, por nuk do kufizohet,  në planet e biznesit, aftësitë prodhuese dhe kapacitet teknike te 

kompanisë, strategjinë afatgjate te kompanisë, orientimet afatgjata te kompanisë për te ardhmen 

etj.  

• Duhet të bazohet në buxhetet / parashikimet më të fundit financiare aprovuar nga menaxhmenti  

dhe bordi- pa përfshirë hyrjet e parave të gatshme ose daljet nga ristrukturimet e ardhshme në të 

cilat KEK nuk është zotuar ende. 

• Rrjedhet e parasë te parashikuara në periudhat e mëparshme mund të kenë nevojë të rishikohen. 

Ato duhet të bazohen në raportet më të fundit të menaxhmentit, buxhetet ose vlerësimet. 
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• Parashikimi i rrjedhës se parasë duhet të mbështetet nga supozime të arsyeshme që duhet të 

përfaqësojnë vlerësimin më të mirë të menaxhmentit për situatat ekonomike që do të jen gjatë 

jetës së mbetur të asetit. Duhet dhënë një peshë më e madhe faktorëve të jashtëm. 

•Flukset e ardhshme të parave duhet të vlerësohen për asetet në situatën aktuale. Problemet 

kryesore që mund të ndodhin gjatë marrjes së supozimeve në lidhje me vlerën në përdorim kanë 

të bëjnë me ristrukturimin e ardhshëm dhe shpenzimet kapitale për investime. 

• Kur menaxhmenti ka aprovuar planet e ristrukturimit, buxheti i aprovuar dueht të përfshijë 

kostot dhe përfitimet e ristrukturimit. 

• Flukset e ardhshme të parave duhet të përjashtojnë kostot e huazimit, shpenzimet e tatimit mbi 

të ardhurat ose pagesa dhe shpenzime kapitale që përmirësojnë ose rrisin performancen e asetit. 

• Derisa një njësi ekonomike të mos bëjë rrjedhje parash që përmirësojnë ose rrisin performancën 

e aktiveve, vlerësimet e flukseve monetare të ardhshme nuk do përfshijnë flukset e ardhshme të 

parashikuar të parave që pritet të vijnë nga rritja e përfitimeve ekonomike të lidhura me daljen e 

parave. 

• Duhet të përfshijë shpenzimet e përgjithshme që atribuohen drejtpërdrejt ose mund të jenë 

alokuar mbi një bazë të arsyeshme dhe të qëndrueshme dhe shumën e kostove të transaksionit 

nëse pritet hedhja në fund të jetës se dobishme te asetit 

• Për periudha përtej periudhave të mbuluara buxhete te aprovuara / parashikimet duhet të 

bazohen në ekstrapolime duke përdorur normat e rritjes së qëndrueshme ose në rënie, përveç 

nëse një normë në rritje mundet të justifikohet. 

SNK 36 kërkon që njësitë ekonomike të krahasojnë vlerësimet e tyre të mëparshme të flukseve te 

parave me flukset aktuale të parave si pjesë e vlerësimit të arsyeshmërisë së supozimeve të tyre, 

veçanërisht kur ka një histori që menaxhmenti vazhdimisht mbivlerëson ose nënvlerëson 

parashikimet e fluksit të parave. Rezultatet e variancave të së kaluarës duhet të jenë të 

faktorizuara në buxhetet / parashikimet më të fundit. Sidoqoftë, tek shkalla që kjo nuk ka 

ndodhur, menaxhmenti duhet të bëjë rregullimet e nevojshme për parashikimet e fluksit të 

parave. 

SNK 36 kërkon që Vlera ne përdorim (VnP) duhet të pasqyrojë vlerën aktuale të flukseve te 

pritshme të parave të gatshme, pra mesatarja e ponderuar e të gjitha rezultateve te mundshme. Në 

praktikë, vlerat aktuale llogariten ose nga një qasje  ‘tradicionale’ ose e ‘pritur’ e rrjedhës së 

parasë. Në teori, rezultati i testit të dëmtimit duhet të jetë i njëjtë pavarësisht se cila qasje 

përdoret. Nën një qasje tradicionale, një grup i vetëm i flukseve të parave të vlerësuara dhe një 

normë e vetme skontoje, e përshkruar shpesh si ‘përdoret norma në përpjesëtim me rrezikun’. 

Qasja  “E pritshmja” e rrjedhës së parasë së gatshme zbaton probabilitete të ndryshme për pritjet 

ne flukset e ardhshme te parasë sesa duke përdorur një fluks monetar të vetëm më të mundshëm. 
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Kur asete të krahasueshme mund të gjinden në treg, qasja tradicionale është relativisht e lehtë për 

tu zbatuar. Sidoqoftë, ashtu si tregohet në SNK 36, në disa raste qasja e pritshme e rrjedhës së 

parasë është një mjet matës më efektiv sesa qasje tradicionale. Pavarësisht se cila qasje është 

zgjedhur, të dyja parashikimet e flukseve te parase dhe normat e skontimit duhet të jen 

konsistente, ose në terma realë, të cilët përjashtojnë inflacionin, ose në terma nominalë. 

SNK 36 kërkon përdorimin e parashikimeve te flukseve të parave para taksave dhe zbritjen e 

normave para taksave në testin e zhvlerësimit. Në praktikë, kryesisht për shkak të përdorimit të 

gjerë të Modelit të Çmimit të Aseteve Kapitale - kostot e kapitalit pas tatimit zakonisht 

përcaktohen dhe përdoren gajte përllogaritjes se normës së skontimit.   

Shkalla para tatimit duhet të përcaktohet në mënyrë përsëritëse, përshtatur për të pasqyruar 

sasinë dhe kohën specifike të flukseve te parave të taksave në të ardhmen, megjithatë ende 

përjashtojnë çfarëdo efekti ekzistuese nga diferencat e përkohshme dhe humbjet e disponueshme 

tatimore ne ditën e matjes. Sidoqoftë, në shumë raste, një normë zbritjeje pas tatimit e rritur me 

një normë standarde të tatimit mund të jetë një vlerësim i arsyeshëm i një norme para tatimit. 

Buxhetimi dhe Planifikimi i te hyrave dhe shpenzimeve  

Buxhetet dhe planifikimet e ardhshme financiare bazohen ne bilancet energjetike te Kompanisë. 

Bilanci Vjetor i energjisë elektrike parashikohet mbi bazën e ndalesave të planifikuara për vitin 

përkatës dhe pjesërisht ndalesave të paplanifikuara duke marr në konsideratë kapacitetin e 

prodhimit për secilën njësi gjeneruese. Përveç prodhimit të energjisë gjithashtu parashikohet 

edhe konsumi vetanak i energjisë elektrike.  

Përcaktimi i çmimeve të energjisë elektrike – referuar rregullës për çmimet e gjenerimit janë 

nxjerr parimet për caktimin e çmimit të energjisë elektrike. Në këtë drejtim, çmimet e energjisë 

elektrike bazohen në kostot operative dhe kapitale (referencë pasqyrat financiare të audituara të 

vitit paraprak duke marrë në konsideratë). Nga kostoja kapitale (realizimi i investimeve kapitale 

dhe parashikimi investimeve kapitale për vitin vijues) nxjerrët zhvlerësimi dhe kthimi i lejuar për 

vitin përkatës.   

Parashikimi i të hyrave nga energjia elektrike – të hyrat nga energjia elektrike parashikohen 

mbi bazën e kostos totale duke përpjesëtuar për sasinë e energjisë elektrike në dispozicion për 

shitje.  

Përpilimi i buxhetit të KEK-ut është detyrë e Buxhetit Qendror të KEK-ut. 

Shpenzimet investive, operative dhe për mirëmbajtje do të parashihen në bashkëpunim me 

qendrat buxhetore -subjektet e KEK-ut. 
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 Tabela 1: Veprimet kryesore kur zbatohet SNK 36 

• Merrni parasysh nëse ekziston një tregues i zhvlerësimit për secilin aktiv përkatës. Nëse 

ekziston një tregues, përcaktoni shumën e rikuperueshme të asaj pasurie. 

• Identifikoni se cilat pasuri kanë flukse specifike parash të identifikueshme dhe cilat 

janë pjesë e NGP-ve. 

• Identifikoni se cilat aktive të korporatave janë alokuar në CGU dhe në çfarë mase. 

• Vlerësoni shumën e rikuperueshme për asetet jo-materiale me jetë të pacaktuar dhe 

asetet jo-materiale që nuk janë ende në dispozicion për përdorim. Për të gjitha asetet 

tjera, shuma e rikuperueshme përcaktohet kur ka tregues të zhvlerësimit që nga ajo datë. 

•  Identifikoni çdo humbje nga zhvlerësimi të njohur me herët  sipas SNRF për 

ndryshime të mundshme në të ardhmen qe kanë te bëjnë me rikthimin e atyre humbjeve  

• Si pjesë e përcaktimit të vlerës ne përdorim: 

- Vlerësoni arsyeshmërinë e supozimeve të vitit aktual duke krahasuar supozimet 

me performancën historike dhe të dhënat e tregut të disponueshme 

- Rishikoni parashikimet për përfshirjen e informacionit më të fundit dhe për 

përjashtimin e hyrjeve ose daljeve të parave nga përmirësimet e performancës ose 

ristrukturimet ne te ardhmen për të cilat njësia ekonomike nuk është zotuar ende. 

- Vlerësoni supozimet në lidhje me ritmet e rritjes dhe normat e skontimit 

- Rishikoni të gjithë faktorët e identifikuar nga SNK 36 për t’u përfshirë në 

modelin e vlerësimit 

• Merrni parasysh nëse kërkohen ndryshime në raportimin e brendshëm financiar për të 

mundësuar identifikimin e çështjeve shtesë të cilat duhet te shpalosen 

• Percaktoni kohen e testimin vjetor te demtimit të aseteve jo-materiale me jetë të 

pacaktuar dhe aseteve jo-materiale që ende nuk janë në dispozicion për ta përshtatur me 

orarin e raportimit, organizimin e ekspertëve të duhur të vlerësimeve sipas nevojës. 

Përcaktoni kohën optimale për vlerësimin e dëmtimit. 
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Koha dhe raportimi  

- Testimi vjetor i dëmtimit të aseteve jo-materiale me jetë të pacaktuar dhe aseteve jo-

materiale që ende nuk janë në dispozicion do te kryhet jo me von se 25 Mars e vitit vijues 

per vitin paraprak.  

- Mbledhja e informacionit te nevojshëm për testimin e dëmtimit  te asteve kurdo qe ka 

indikacion qe këto munde te jen zhvlerësuar do filloj jo me von se 15 Janar e vitit vijues 

për vitin paraprak. Raporti përfundimtar për testimin e aseteve duhet te dorëzohet jo me 

von se 25 Mars e vitit vijues per vitin paraprak.  

 

Data e hyrjes në fuqi  

 

Kjo procedure hyn në fuqi në datën e aprovimit nga Bordi i Drejtoreve. .  
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KORPORA~A ENERGJElIKE E KOSOYES sh .• . 
KOSOYO ENERGY CORPORATION J.S.C 

~OSOVSKA ENERGETSKA KORPORACIJA d.d. 

1 7 -03- 2021 
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~. 
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losoro IN£lCY (OUOUTION J.S,c. 
fNfRGfTSKA KOII'OIAC/JA losorA D.O. 

EKSTRAKT PER VENOIMMARRJEN JASHTE TAKIMIT TE SE BOROIT TE PERKOHSHEM 

OREJTOREVE TE KEK SH.A. 

Date: 
Vendi: 

Drejtoret e bordit: 

15 mars 2021 
(adresa zyrtare) Nd. e Toskanes, Sheshi Nene Tereze, nr 36, Prishtine 

Musa Misiani, Fatime Grejqevci, Fadil Haxha, Muhamet Lama dhe Perparim 
Kabashi (ud KE, anetar sipas detyres zyrtare) . 

Me kete konfirmohet se ne mbeshtetje te dispozitave nga Rregulloret e ndermarrjes, neni 4 
kreut III, qe rregullon te drejtat dhe pergjegjesite e tij dhe vendimmarrjen jashte takimit, 
dhe sipas regjistrimit te rregullt nga Sekretari, Bordi i Drejtoreve me dt. 15 mars 2021, ka 
vendosur si me poshte: 

<;:ESHTJA: MIRATIMI I PROCEDURES PER TESTIMIN E ASETEVE PER DEMTIM 

Ne pajtim me detyrat dhe pergjegjesite e tij per udheheqjen e ndermarrjes, si dhe 

Pasi ka pranuar rekamandimin e njejte nga Komisioni i Auditimit i Bordit te Drejtoreve, 

Bordi i Drejtoreve miraton Proceduren per testimin e aseteve per demtim, si eshte prezantuor. 

Vendimi hyn ne !uqi ne diten e miratimit. 

Shtajce: Procedura per testimin e aseteve per demtim, versioni i miratuar 

Data e ketij ekstrakti: 

15 mars 2021 




